Socras. Primum Eunuchorum, & mulierularum L.6.c.16. sepræ famulitio, deinde furiosorum satelli- Zof.l.8.20 tum, & quod miserius est pudendorum Epis- Baron. ad scoporū seruilibus adiuta ministerijs Chrysostomum aggreditur, nec iam Callitropes ann. 404.3. vineam, & pauperum prædiola deuorat antimo, sed in ipsas aras, & æterni numinis honorem iniuriosa, statuam illam argenteam luquosissime tragœdiz, & acerbissimorum dolorum fontem, non longè à tremendis Dei altaris dedicat.

Zof. l. Sc.
sam. de-
scribit.

Hic hominum concursus, hic plausus & clamores, hic saltatorum & histrionum spectacula, hic semimortuæ profana gentilitatis reliquæ excitantur. Quid faciat Chrysostomus? ascendet? præmium est afflentioni propositum amplissimum sanè sacerdotium: contra si reluctetur, non est tam ignarus rerum atque in solens, ut non videat impotentissimæ mulieris furias omnes esse excipiendas, & aut vitam extorrem subeundam, aut mortem fortinimo appetendam. Sed tacere non poterat, quem humana maior de celo vis animabat, obsistit, arguit, increpat, Augustam Ecclesiæ aditu prohibet, non illum diadematus fulgor perstrinxit, non satellitum ministrerunt, non inflexerunt amicorum lachrymæ, non concursantium aduersus se Episcoporum fremitus infregerunt, non mouerunt iniquissima in infontis caput coniurata rotis concilia, non exilia, non solitudines, non arma, non cruciatus, Archiepiscopum de illo altissimo constantia gradu deiecerunt, omnes suo corpore exceptit in se connectas volitantium quasi furiarum faces, omnia vidit, omnia pertulit, omnium telis vnum caput opposuit, ut si posset concitatim in Ecclesiam incendium, suo cruento restingueret.

Eiusdem Zelus.

CAP V T X X V I

ERAT portò beatissimi viri pectori fixa quædam diuini amoris infixa, quæ noctes diesq; nouis igniū lucræcens alimentis, suas vndiq; terrarum flammis ventilabat. Amor felicet ille est, quo tanquam spirabili natura viuunt Angeli, quo sancti in ardescunt, quo quicquid est puriorum in terris mentium validissime fauciatur. Atque et cœlum pro igne solem habet reliquorum moderatorem luminum, fontem lucis, somitemque ardor sempiterni. Hic vero mundus inferior noctus est illud elementum aero-superius, cuius inter cetera potentissimus est dominatus. Sic is qui à nobis videti non potest, intelligi tamen potest, mentium quidam à concretione corporis secretarum mundus, pro Sole & igne, pro flaminis & radijs vnum. Amorem fortius est purum, velociem, æthereum, synceram quandam diuinitatis portiunculam, cuius beneficio mortales penè in ipsam Del.